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از حضور پزشکیان در هیات دولت
تا مذاکره با رئیس جمهوری مالزی

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران شامگاه 
یکشنبه و صبح دوشنبه علاوه بر بررسی صلاحیت‌های وزیران پیشنهادی در 

صحن مجلس برنامه‌های مختلفی را در دستور کار داشت.
عامل اصلی موفقیت آمریکا در کودتای 28 مرداد انشقاق و اختلافات داخلی بود

رئیس جمهوری در جلسه روز یکشنبه هیات دولت به تشریح موضوع مهم 
رابطه دولت و حاکمیت در نظام اسامی و دیدگاه دولت چهاردهم دراین 
باره پرداخت و با تعیین‌کننده دانستن نقش مردم به عنوان پشتوانه اصلی 
حکومت‌ها در تمام مقاطع تاریخی، تصریح کرد: امروز مهمترین دغدغه و مسئله‌ 
دولت چهاردهم این است که چگونه با اقدام و عمل خود از فاصله میان مردم و 

حاکمیت کاسته و موجبات رضایت بیشتر مردم را فراهم کند.
رئیس جمهوری در همین رابطه به سالگرد فاجعه کودتای آمریکایی 28 مرداد 
اشاره کرد و با بیان اینکه رویکرد آمریکا در قبال کشورهای جهان همواره مبتنی 
بر مداخله‌گری بوده است، انشقاق و اختلافات داخلی را از جمله دلایل موفقیت 
آمریکا در این کودتا عنوان کرد و افزود‌: اگر در آن مقطع وحدت و انسجام بین 
روحانیت، روشنفکران و مردم حاکم بود، به‌طور حتم این توطئه آمریکایی علیه 

مردم ایران با شکست مواجه می‌شد.
دکتر پزشکیان در ادامه به عمق باور و اطمینان حضرت امام خمینی)ره( به 
پشتیبانی مردم از نظام و انقلاب اسلامی اشاره کرد و افزود: حضرت امام)ره( 
با همین اطمینان‌خاطر از همراهی و پشتیبانی مردم از نظام و انقلاب توانست 

مقابل همه تهدیدات و توطئه‌های آمریکا ایستاده و آنها را به شکست بکشاند.
رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد با کمک مجلس در سرعت بخشیدن به 
تشکیل کابینه و با مشارکت مردم روند خدمت‌رسانی دولت و تلاش برای حل 

مشکلات کشور و تحقق چشم‌انداز بدون وقفه استمرار یابد.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه هیات از وزیر کشور 
خواست، شرایط به گونه‌ای برای سفر زائرین اربعین حسینی فراهم شود که 
در این حرکت عظیم مردمی مشکلی برای زوار حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 

پیش نیاید.
رئیس جمهوری همچنین توجه ویژه به کاهش آمار تلفات سوانح جاده‌ای را 
مورد تأکید قرار داد و بر ضرورت اقدامات پیشگیرانه در این زمینه از جمله رفع 
نقاط حادثه خیز جاده‌ای، ارتقای سطح آموزش‌های رانندگی و تشویق رانندگان 

منضبط تأکید کرد.
دکتر پزشکیان بر اهتمام دولت چهاردهم نسبت به رفع مشکلات بازنشستگان 
نیز اشاره کرد و گفت‌: ارتقای خدمات درمانی و تسریع و تسهیل پرداخت حقوق 

و مطالبات بازنشستگان در دستور کار دولت چهاردهم خواهد بود.

ضرورت اقدام کشورهای اسلامی 
برای توقف نسل‌کشی در غزه

سران ایران و مالزی با انتقاد از سیاست‌های آمریکا و برخی کشورهای غربی 
در قبال مردم غزه، حمایت‌های رسانه‌ای و تسلیحاتی این کشورها از رژیم 
صهیونیستی را بر خلاف ادعای دفاع از حقوق بشر و تلاش برای برقراری آتش 
بس در غزه و موجب تداوم جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه 
دانستند. مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان و آقای »انور ابراهیم« 
نخست وزیر مالزی ظهر امروز در گفتگویی تلفنی ضمن مرور آخرین وضعیت 
روابط فیمابین، تحولات جاری در منطقه به ویژه مذاکرات در حال انجام برای 

برقراری آتش‌بس در غزه را بررسی کردند.
سران دو کشور در این گفت‌.گوی تلفنی با انتقاد از سیاست‌ها و اقدامات آمریکا 
و برخی کشورهای غربی در قبال مردم غزه، حمایت‌های رسانه‌ای و تسلیحاتی 
این کشورها از رژیم صهیونیستی را بر خلاف ادعای دفاع از حقوق بشر و تلاش 
برای برقراری آتش بس در غزه و موجب تداوم جنایات این رژیم علیه مردم 

مظلوم و بی‌دفاع غزه دانستند.
دو طرف همچنین با تأکید بر ضرورت اتحاد و اقدام هماهنگ کشورهای 
اسلامی برای مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی و توقف کشتار و نسل‌کشی در 
غزه، تصریح کردند که برگزاری نشست سران کشورهای همکاری اسلامی اقدام 

مؤثری در این راستا است.
 

بکارگیری افراد توانمند به دور از نگاه‌های جناحی 
تحولی در روند اداره امور است

مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجامع نمایندگان استان‌های مرکزی، 
گیلان و مازندران، وجود اختلاف و انشقاق در درون حاکمیت و میان حاکمیت 
و مردم را از بزرگترین تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت کشور دانست و تصریح 
کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار خود قرار داد تا با غلبه بر 
اختلافات، همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور را در مسیر حل مشکلات 

هم‌افزا کند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت باور به اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلان و برنامه پنج ساله را محور تلاش برای ایجاد وفاق قرار داده 
است، افزود: با وحدت بر محور اجرای سیاست‌های کلان نظام می‌توان به زبان 

و راهکارهای اجرایی مشترک برای حل مشکلات کشور رسید.
پزشکیان کامل و صحیح اجرانشدن سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلان نظام 
را که برآمده از نظر کارشناسان و مورد تایید رهبر معظم انقلاب اسلامی است، 
عامل تداوم مشکلات کشور دانست و تاکید کرد: با وجود تفاوت سلایق و نظرات 
همه باید بر یک محور وفاق کنیم و آن نظرات رهبری معظم انقلاب است که 
باید برای همه فصل‌الخطاب باشد. رئیس جمهوری به کارگیری افراد توانمند 
به دور از نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره امور کشور برای 
رفع نقائص و حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را 
در تدوین شاخص‌های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و 
تحول‌گرا کمک کنند. وی گفت: تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشور را با 
دقت و وسواس و بر مبنای عدالت و طرح‌های آمایش سرزمینی به اولویت‌های 
جدی و اموری اختصاص دهیم که بیشترین بهره‌مندی عمومی از آنها نصیب 
مردم می‌شود. همچنین تلاش خواهیم کرد با تعامل صادقانه با مردم حداکثر 
مشارکت مردم را در اداره امور جذب کنیم. در این جلسه نمایندگان استان‌های 
مرکزی، گیلان و مازندران نیز به تشریح مهمترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های 
انتخابیه خود و نیز مسائل کلان ملی از جمله تسریع در تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام، اختصاص سهم عادلانه از مالیات صنایع به استان محل استقرار، 
اجرای سیاست‌های اقتصاد دریامحور در سواحل شمالی، رسیدگی به مشکلات 

برنج‌کاران و ضرورت ایجاد هماهنگی میان کلیت هیات وزیران پرداختند.

دولت

حمایت مولاوردی از وزیر زن کابینه پیشنهادی
شهیندخت مولاوردی با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، از حضور 
فرزانه صادق مالواجرد در دولت چهاردهم حمایت کرد. شهیندخت مولاوردی، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با انتشار یادداشتی درخصوص فرزانه صادق مالواجرد، 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی، نوشت:»خانم فرزانه صادق مالواجرد با تخصص 
و تجربه مدیریتی موفق، نماد مشارکت زنان در دولت وفاق ملی است. رای 
اعتماد بالای مجلس به تنها بانوی کابینه پیشنهادی، اعتماد به زن توانمند و 

توافق سازِ ایرانی است.«

درخواست سعید محمد
از نمایندگان درباره کابینه پیشنهادی

سعید محمد، دبیر سابق شورای‌عالی مناطق آزاد، در حمایت از کابینه 
پیشنهادی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دکتر پزشکیان به وعده خود در 
مورد تشکیل کابینه وفاق ملی جامه عمل پوشاند و وزرایی از طیف‌های سیاسی 
مختلف مبتنی بر شایسته سالاری به مجلس محترم معرفی کرد. صرف نظر از 
اینکه بعضا وزرای پیشنهادی ممکن است نقاط ضعفی داشته باشند ولی آنچه 
مهم می‌باشد این است که برای ایجاد اعتماد متقابل اکنون نوبت مجلس است 
تا به کل وزرای پیشنهادی ایشان رأی مثبت دهد. ان‌شاءالله فضای همدلی 
بین دولت و مجلس نوید دهنده فصلی نو در مناسبات سیاسی کشور در جهت 
حل مشکلات مردم خواهد بود لذا از نمایندگان محترم مجلس می‌خواهم این 
شرایط را مغتنم شمرده و نگذارند تندروها از هر دو طرف بر این فضای مثبت 
خدشه وارد نمایند. به نفع کشور و مردم است که نمایندگان دست پزشکیان 
را به گرمی بفشارند تا دولت چهاردهم هرچه سریعتر و با پشتوانه قوی مستقر 

شود.« او این توئیت را با هشتگ تحول نخبگانی منتشر کرد.

سوشیال

دستورات رئیس قوه قضائیه 
درباره پرونده‌های »کثیرالشاکی«

»رمزارزی« و »مهریه«

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه با در حوزه رمز ارز 
با خلاء قانونی و اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ناکافی 
مواجه‌ایم، گفت: به معاون اول قوه قضائیه دستور می‌دهم 
که با برگزاری جلساتی با بخش‌های ذیربط تدابیر و 
تمهیداتی را در قبال قضیه رمزارز‌ها اتخاذ کنند تا جلوی 

متضرر شدن مردم گرفته شود.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای دیروز )دوشنبه( طی 
سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن 
تسلیت ایام اربعین حسینی و با اشاره به عبارت معروف 
»کُلُّ یوَمٍ عاشورا و کُلُّ أرضٍ کَربلَا« گفت: امروز یزیدیان 
زمان در غزه بی‌محابا جنایت می‌کنند و شرمی از کشتار 

کودکان و نوزادان نیز ندارند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن 
هفته دولت، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای 
دولت از جمله شهیدان رجایی و باهنر و رئیسی، تصریح 
کرد: توفیقات دولت چهاردهم را برای برداشتن گام‌های 
بلند در جهت پیشرفت و تعالی کشور، آرزومندیم و بر 
همدلی و همکاری همه قوا و نهاد‌ها برای موفقیت دولت 

چهاردهم تاکید می‌کنیم.
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بازدید اخیر خود از 
مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی تهران و مواجه با چند پرونده مرتبط با رمزارزها، 
بیان داشت: مسئولین مربوطه باید توجه کنند که مقوله 
رمزارز‌ها از جمله مقولات جدی است که هم می‌تواند 
مورد سوءاستفاده عناصر مُفسد و کلاهبردار قرار گیرد 
و هم احیاناً در شرایطی می‌تواند مورد استفاده مطلوب 
و نافع قرار گیرد؛ ولکن در این مقوله ما با خلاء قانونی و 

اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ناکافی مواجه‌ایم.
رئیس قوه قضائیه بار دیگر به پرونده‌های کثیرالشاکی 
گریزی زد و گفت: در ایجاد و شکل‌گیری برخی 
از پرونده‌های کثیرالشاکی، عاوه بر سوء‌استفاده 
عناصر سودجو و کلاهبردار، مقوله بی‌توجهی و غفلت 
مالباختگان نیز مطرح است؛ فلذا ضروری است از طریق 
رسانه‌ها، هر چه بیشتر، موضوعات و علل شکل‌گیری 
پرونده‌های کثیرالشاکی برای مردم تبیین و تشریح شود 
تا آن‌ها اموال خود را بدون آگاهی و توجه، در اختیار 
دیگری قرار ندهند.  قاضی‌القضات در ادامه با اشاره به 
اهمیت رعایت حقوق کلیه طرفین پرونده‌های قضایی 
اعم از »بزه‌دیده« و »بزهکار«؛ »خواهان« و »خوانده« 
و ... گفت: در برخی از موضوعات و مقولات مرتبط با 
پرونده‌های قضایی خلاء‌هایی وجود دارد که باید آن‌ها 
را برطرف کنیم. رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست 
امروز با اشاره به تجویز احکام جایگزین حبس در موارد 
و پرونده‌های واجد شرایط، گفت: بار‌ها تاکید کرده‌ایم که 
در اعِمال کلیه تأسیسات ارفاقی و صدور احکام جایگزین 
حبس باید جمیع شرایط و جوانب از جمله احوالات فردِ 
محکوم را لحاظ کرد؛ در مواردی صدور حکمِ جایگزین 
حبسی می‌تواند سبب وهن دستگاه قضا شود؛ در مواردی 
نیز آزاد کردن محکومی بواسطه حکم جایگزین حبس 
می‌تواند داری تبعات و آسیب‌هایی باشد، فی‌المثل فردی 
دارای توانایی فرهنگی و آموزشی را بجای زندانی کردن 
بواسطه جرمی که مرتکب شده، به انجام خدمات فرهنگی 

و آموزشی واداشت.

دستگیری۷ نفر از مسئولان و کارمندان 
شرکت نفت و اداره صمت کرمان

رئیس کل دادگستری استان کرمان از دستگیری ۷ نفر 
در ارتباط با قاچاق سوخت و اخذ رشوه خبر داد و گفت: 
از این افراد ۷۵۰ عدد سکه و یک کیلوگرم طلای آب شده 
کشف شده است. به گزارش خبرگزاری برنا؛ حجت‌الاسلام 
والمسلمین ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان 
کرمان در حاشیه بازدید از مرکز رسانه قوه قضائیه، با 
اشاره پرونده قاچاق سوخت اظهار کرد: اخیراً گزارش‌هایی 
مبنی بر فساد تعدادی از مسئولان شرکت نفت، کارمندان 
و کارشناسان اداره صنعت، معدن و تجارت و جایگاه‌داران 
سوخت در بحث اخذ رشوه و قاچاق مواد سوختی از جمله 
گازوئیل در حوزه شهرستان‌های جیرفت، کهنوج و رودبار 
جنوب دریافت شده بود که تحقیقات قضایی در ارتباط با 
این موضوع انجام شد. وی با بیان اینکه با ورود دستگاه 
قضایی به این مسئله ابعاد جدیدی از این موضوع کشف 
شد، گفت: با انجام تحقیقات، پرونده‌ای در این ارتباط در 
دادگستری استان تشکیل شد که در حال رسیدگی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی اظهار کرد: در حال 
حاضر ۷ نفر از عوامل دولتی در اداره صنعت، معدن و 
تجارت، شرکت نفت شهرستان کهنوج، رودبار جنوب و 
جازموریان به اتهام اخذ رشوه در بحث قاچاق سوخت 

دستگیر شده و تحقیقات اولیه از آنها انجام شده است.
وی با بیان اینکه متهمان این پرونده با اخذ رشوه قاچاق 
سوخت را تسهیل می‌کردند، افزود: این افراد اقدام به 
جعل فاکتور و ثبت مشخصات حدود ۶۰ دستگاه خودرو 
راه‌سازی که وجود خارجی نداشتند، کرده بودند و سهمیه 
سوخت آنها را دریافت و به افراد قاچاقچی سوخت 
می‌دادند.   وی با بیان اینکه در بازرسی از منازل ۲ نفر از 
متهمان این پرونده، بیش از ۷۰۰ سکه طلای تمام بهار 
کشف شده است، گفت: در منزل یکی از متهمان ۴۰۰ 
سکه و در منزل متهم دیگر ۳۰۰ سکه کشف شده است. 
همچنین یک کیلو طلای آب شده، حدود۵۰ ربع سکه 
و نیم سکه از منازل متهمان پرونده کشف شد که این 
اموال از طریق رشوه به دست آمده بود.   وی تاکید کرد: 
متهمان پرونده به جرایم انجام شده اقرار کرده‌اند. رئیس 
کل دادگستری استان کرمان بیان کرد: این پرونده در 
مرحله تحقیقات اولیه است و توسط بازپرس در دادستانی 
مرکز استان در حال رسیدگی است و قطعاً پای افراد 

دیگری نیز به این پرونده باز خواهد شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی تاکید کرد: هر فردی 
از جمله مسئولان دولتی و غیر دولتی که در تحقیقات و 
بررسی‌ها مشخص شود در این پرونده نقشی دارد مورد 
بازجویی قرار خواهد گرفت و اقدامات قانونی جهت 
رسیدگی به پرونده انجام خواهد شد. وی بیان کرد: 
بر اساس تحقیقات و برآورد‌های انجام شده و گزارش 
ضابطان، اعضای این باند در سه سال گذشته بیش از ۴۰ 

میلیون لیتر گازوییل قاچاق و از کشور خارج کرده‌اند.

عدلیه

گروه سیاسی: امیرحسین ثابتی نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه نوبت صبح روز یکشنبه 
۲۸ مرداد ۱۴۰۳ در جریان بررسی 
وزیر  برنامه و صلاحیت عباس عراقچی 
پیشنهادی امور خارجه به عنوان مخالف 
واکنش‌ها  که  سخنرانی  کرد،  سخنرانی 
به دنبال  برای وی  پیامد‌های بسیاری  و 

داشت.
مشاور سعید جلیلی در نطق پر از ادعاهای 
تکذیب شده خود، که البته بابت آن بسیار 
ذوق زده بود و در کانال تلگرامی‌اش به آن 
لقب نطق تاریخی داد؛ به عباس عراقچی 
تاخت و گفت: از برخی از عزیزانی که برای 
رای آوردن بعضی از وزرا از جمله آقای 
عراقچی بازی خطرناکی را آغاز کردند، 
گلایه‌مندم. مطرح می‌شود که »یک نفری« 
گفته که آقای عراقچی حتماً باید وزیر بشوند؛ 
این چه بازی خطرناکی است که شروع کردند 
و متوجه عوارض آن نیستند؟ همین چند 
جمله کوتاه که نو نماینده تهران صحبت‌های 
خود را با آن شروع کرد، برای او دردسر ساز 

شد.
صدای اصولگرایان هم درآمد

استفاده امیرحسین ثابتی از کلمه »یک 
نفری« باعث شد تا رسانه‌های اصولگرا نیز به 
او معترض شوند و زبان به انتقاد از ثابتی باز 
کنند. خبرگزاری تسنیم در یاداشتی مفصل 
که به نقد برجام پرداخته بود، گریزی نیز به 
لحن صحبت‌های امیرحسین ثابتی داشت. در 
این یاداشت آمده بود که، »لحن و عصبانیت 
نالازم آقای ثابتی در جلسه دیروز )یکشنبه( 
مجلس شورای اسلامی، سابقۀ او و به‌ویژه 
برخی توئیت‌هایش، چسبندگی ایشان به آقای 
سعید جلیلی و برخی دیگر مثل حمید رساییِ 
ستیزه‌جو در سیاست و... تصویری می‌سازد که 
حتی اگر برخی نقدهای او به برجام و شخص 
آقای عراقچی درست باشد،‌ »کارکرد« آن نه 

مثبت، بلکه در بهترین حالت خنثی باشد.«
اما موضوع قابل توجه‌ای که در یاداشت این 
رسانه اصولگرا توجه مخاطبان را به خود جلب 
کرده است با عنوان »شروع غلط؛ آن‌هم به 
این سرعت؟« آغاز می‌شود. موضوعی که 
تذکر جدی به نو نماینده تهران می‌دهد 
برای استفاده از کلمه »یک نفری«! در 
تذکر نویسنده یاداشت به ثابتی آمده است: 
»امیرحسین ثابتی، جمله‌ای بر زبان آورد 
که قطعاً یکی از خطاهای بزرگ او در همین 
ابتدای راه است. ثابتی می‌گوید در مجلس 
عده‌ای می‌گویند که »یک نفر« گفته است 
که به عراقچی رای بدهید... صورت‌بندی کلام 
آقای ثابتی دراین بخش، صرف نظر از محتوای 
آن، بد و عجیب است؛ می‌گویند »یک نفر« 
گفته! آنهم وقتی که بلافاصله مشخص 
می‌شود که منظور چه کسی است، هیچ 
نسبتی با ادبیات مودبانه و وزین ندارد؛ و یا 
اینکه چند کلمه جلوتر بگوییم »پس مجلس 
را تعطیل کنیم!« هیچ سابقه تاریخی جالبی 
را به ذهن متبادر نمی‌کند. یکی از افرادی 
که سخنی با چنین ساختاری، و البته خیلی 
رادیکال‌تر گفت مرحوم آقای زواره‌ای بود 
که در مجلس سوّم از عبارت بی‌ادبانه »پس 
بگویید ۲۷۰ پوزه‌بند برای مجلس بفرستند!« 

در مقابل امام)ره( استفاده کرد.
در پایان این یاداشت آمده است: »غرور نسبت 
به یک تلقی ذهنی که »اگر دیگران انقلابی‌ 
هستند، من و دوستانم انقلابی‌تر! هستیم«، 
بعضاً تصورات و توهماتی را پدید می‌آورد 
که اگر مراقبت و حدشناسی صورت نگیرد، 
می‌تواند فرد را به راه‌های غیرقابل قبول و 

ادبیات‌های غلطی سوق دهد.«
روزنامه فرهیختگان نیز در یاداشتی که به 
تاخت و تاز به برجام پرداخته، از اظهارات 
امیرحسین ثابتی انتقاد کرده است. موضوع 
انتقادات این روزنامه اصولگرا نیز چون تسنیم 
لحن مشاور سعید جلیلی و استفاده از کلمه 
»یک نفر« است. در این یاداشت آمده است 
که: » نماینده تهران در میانه اظهاراتش 
گفت: »...مطرح می‌شود یک نفری گفته 
آقای عراقچی حتماً باید وزیر بشوند....« برای 
پیدا کردن منظور این نماینده مجلس ادامه 
حرف‌هایش مبنی بر اینکه »مقام معظم 
رهبری بارها گفتند که مجلس مستقل است« 
کافی است. یعنی جناب نماینده می‌گوید 
عده‌ای از رهبری خرج کردند و گفته‌اند جناب 
عراقچی باید وزیر شود.« در ادامه این یاداشت 
با تذکر این موضوع که خرج کردن از رهبری 
برای رای آوردن یک وزیر مذموم است، آمده 
است: »با این فرض هم جناب نماینده موضع 
خوبی نگرفت، چون در پاسخ به دفاع بد 
عده‌ای )که من آنها را نمی‌شناسم( مخالفت 
بدی کرد. چون ترکیب جملات اینگونه بود 
که دفاع رهبری از عراقچی واقعیت دارد اما 
من دلایل دیگری دارم و صاح را در رای 
اعتماد نمی‌دانم. این موضع از سوی فردی 
مثل ثابتی که سابقه سیاسی خاصی دارد، 
تعجب‌برانگیز بود. او می‌توانست استدلال‌های 
خودش در مخالفت با عراقچی را تشریح کند 
ولی تعریضی به اینکه مجلس مستقل از 
نظرات دیگری است نداشته باشد. تصویری 
که این موضع نماینده محترم مجلس از 
خودش و همدستان سیاسی‌اش ساخت 
اینگونه است که ما نظرات خودمان را داریم 
و کاری با حرف‌های دیگر نداریم...« در انتهای 
این یاداشت نویسنده با مشکل این رفتار از 
سوی آقای نماینده و هفکران او پرداخته و 
می‌نویسد: »حالا مشکل کجاست؟ مشکل 
آنجاست که رفتار متناقض داشته باشیم. 
زمانی برای تبلیغ خودمان از یک جلسه 
روایت‌های حماسی بیرون بدهیم و هرکسی 
را که به ما نقدی داشته باشد با تیغ مخالفت 
با آن حماسه گردن بزنیم و جایی دیگر از 
دیوار استقلال نماینده مجلس بالا برویم! 
خوب است اگر یک ملاک و معیار بر رفتار و 
کنش سیاسی افراد حاکم باشد، بالاخره یا زیر 
سایه روایت‌های شورانگیز »ایتایی« بنشینید 

یا استقلال خودتان را حفظ کنید.«
کانال تلگرامی صابرین نیوز در پستی نسبت 
به ادعاهای امیرحسین ثابتی نسبت به عباس 
عراقچی واکنش نشان داد. این کانال تلگرامی 
نوشت: »شنیدن گزافه گوییهای امیرحسین 
ثابتی به عنوان مخالف وزارت آقای عباس 
عراقچی به همه ما یادآوری کرد که انتخاب 
مسعود پزشکیان و حتی بدترین نامزدهای 
کابینه او چقدر از بهترین احتمال روی کار 
آمدن یاران سعید جلیلی هتاکانی مانند امثال 

ثابتی و رسایی و رائفی پورها قابل قبول تر 
است. اصلا چه فرقی بین گروهک خوارج و 
وطن فروشان هست؟ هر دو در یک مسیر گام 

برمیدارند تخریب وطن اما با ابزار گوناگون!«
اتهامات ثابتی و کنایه عراقچی

ثابتی در نطق خود در مخالفت خود با عراقچی 
مدعی شد که خدا را شاهد می‌گیرم که بحث 
من بحث شخصی نیست بلکه بحث منافع 
ملی است، این نماینده نزدیک به جلیلی 
بار دیگر به انتقاد از برجام پرداخت و خاطر 
نشان کرد: هر کدام از نمایندگان مجلس که 
یک بار وقت گذاشته باشند و متن توافق پر 
ضرر برجام را خوانده باشند، امکان ندارد که 
با او موافقت کنند و امکان ندارد که نسبت 
به عوامل آن رای اعتماد دوباره بدهند. ما در 
برجام برای سال‌ها ضرر کردیم و دیدیم که 
چه بلایی بر سر رآکتور اراک و سال‌ها تلاش 
دانشمندان آمد. حال عوامل آن دوباره بیایند 

وزیر شوند؟
ثابتی همچنین از اتاق فرمان مجلس خواست 
تا ویدیویی از یک گفت‌وگوی تلویزیونی 
عراقچی را در مانیتورهای مجلس به نمایش 
بگذارد، ثابتی پس از پایان این ویدئو گفت: 
ما معتقدیم آقای عراقچی دیپلمات واقع بینی 
نیست؛ دیپلمات حرفه‌ای و ورزیده بودن به 
پرتاب کردن خودکار نیست بلکه به دیدن 
واقعیات است و اینکه ما متنی را امضا کنیم 
که قابل پیش بینی باشد که طرف مقابل 
قرار است چه کار کند که اگر خارج شد، ما 
گیر نکنیم. عباس عراقچی، وزیر پیشنهادی 
امور خارجه نیز در سخنرانی خود خطاب 
به امیرحسین ثابتی، گفت: من نمی‌گویم 
مرگ بر وطنی که هموطنم عراقچی است، 
من می‌گویم جانم فدای وطنی که به منتقد 
دولت اجازه می‌دهد صحبت کند و حتی 

ولایت‌پذیری مجلس را زیر سوال می‌برد.
این پاسخ عراقچی واکنشی بود به توییت ثابتی 
در سال 1398؛ توئیتی که این روز دوباره در 
فضای مجازی دست به دست می‌شود. ثابتی 
در سال ۱۳۹۸، در توییتر نوشته بود: »مرگ 
بر آن مرز و معیاری که مرا به خاطر به 
دنیا آمدن در سرزمینی که در آن عراقچی 
و ظریف و روحانی و بنی صدر و ... به دنیا 
آمده اند »آشنا« با آنها می‌داند اما شیرمردان 
فاطمیون را چون چند کلیومتر آن طرف‌تر به 
دنیا آمده اند »غریبه« به من حساب می‌کند.« 
او این توئیت را با هشتگ‌های امت واحده و 

مرگ بر ناسیونالیسم منتشر کرده بود.
کل کل رسایی با قالیباف برای اعتراض

نطق جنجالی ثابتی اما در پنجمین جلسه 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه 
چهاردهم نیز ادامه پیدا کرد، حمید رسایی، 
نماینده تهران، در جلسه علنی نوبت صبح 
دیروز با اشاره به بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی امور خارجه پاسخ عراقچی به 
امیرحسین ثابتی، گفت: روز گذشته عراقچی 
در صحبت‌های خود با خطاب قرار دادن آقای 
ثابتی طوری صحبت کرد که انگار نقض برنامه 
و کارنامه ایشان به معنای زیر سوال بردن 
ولایت‌پذیری مجلس است! رئیس مجلس با 
قطع صحبت‌های رسایی از او خواست تا در 
دستور مجلس تذکر دهد؛ رسایی معتقد بود 
که تذکرش در دستور است اما قالیباف آن 

را نپذیرفت.
دردسر نطق جنجالی در فضای مجازی

واکنش‌ها به نطق جنجالی ثابتی تنها در 
رسانه‌ها خلاصه نمی‌شد بلکه در دنیای مجازی 
نیز ثابتی بازخوردهای منفی بسیاری دریافت 
کرد. محمدجواد آذری جهرمی یکی از کسانی 
بود که نسبت به اظهارات امیر حسین ثابتی 
واکنش نشان داد و نوشت:»درباره صحت 
و سقم ادعای آقای ثابتی اطلاعی ندارم و 
کاش رئیس محترم مجلس در این خصوص 
اظهارنظر می‌کردند. اما ظاهرا در سقیفه بنی 
ساعده هم عده‌ای گفتند حالا »یک نفری« 
یک حرفی زده، پس ما چه‌کاره‌ایم؟ مگر خدا 
نگفت »وامرهم شوری بینهم«؟! برادر گرانقدر 
جناب آقای ثابتی، فهم کج از آموزه‌ها، سرآغاز 

انحطاط است!«
هادی محمدی، فعال رسانه‌ای در حوزه 
سیاست خارجی نیز به اظهارات مشاور 
جلیلی اشاره کرد و نوشت: »همان دروغ‌ها و 
خلاف‌گویی‌های ۸ سال اخیر در مورد برجام 
را ادامه می‌دهند. همچون نواری که هر بار 
به بهانه‌ای از اول می‌گذارند و فقط خودشان 
باور می‌کنند. حتی دوستان قدیمیشان هم از 
این دروغ‌ها عبور کرده‌اند، اما تندرو‌ها بعد از 

شکست اخیر متوهمانه ادامه می‌دهند.«
اکبر منتجبی، روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب نیز 
با اشاره به اظهارات علی باقری در خصوص 
برجام، نوشت: »جهت اطلاع آقای ثابتی: به 
گزارش ایرنا، علی باقری در نشست سه شنبه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در نیویورک 
گفت: برجام به عنوان یک ابتکار موفق چند 
جانبه توانست یکی از موضوعات غیر ضروری 
و یک نگرانی ساختگی از سوی کشور‌های 
غربی در خصوص برنامه صلح آمیز هسته‌ای 

ایران مورد توجه قرار دهد...«
احسان بداغی، روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب نیز 
بخشی از نطق ثابتی را منتشر کرد و در 
یاداشتی توئیتری به 4 دروغ ثابتی در این 
نطق اشاره کرد. بداغی نوشت: »1-در همین 

یک دقیقه ۴ دروغ بزرگ می‌گوید:
- نابودی راکتور اراک

- از بین رفتن تلاش دانشمندان هسته‌ای
- مکانیسم ماشه

- امضا کری تضمین است
خیلی مختصر و همه فهم می‌خواهم بگویم 

چرا او دروغ می‌گوید.
او در ادامه نوشت: »2-دروغ بودن سیمان 
ریختن در قلب راکتور اراک بعد از برجام 
نشانه‌های زیادی دارد. از جمله اینکه هم 
اکنون طبق آمار سازمان انرژی اتمی، راندمان 
تولید آب سنگین ایران در خنداب ۲۰% است، 
در حالی که در اروپا بین ۱۳ تا ۱۵% است. اگر 

راکتور اراک نابود شده، پس این‌ها چیست؟
3-همچنین ادعا بر باد رفتن تلاش دانشمندان 
هسته‌ای در برجام اگر صحیح است چطور 
ایران حدفاصل پائیز ۹۹ تا بهار ۱۴۰۰ ظرف 
کمتر از ۵ ماه توانست به غنی‌سازی %۶۰ 
برسد؟ پس یا ادعای از بین رفتن صنعت 
هسته‌ای کشور دروغ بوده یا ادعای رسیدن 

به این غنی‌سازی در ۵ ماه.
4-منتقدان برجام مکانیسم ماشه را اینگونه 
خلاصه می‌کنند: این بند اجازه می‌دهد 
تمامی تحریم‌ها به صورت خودکار بازگردند، 
بدون آن که اعضای شورا در این خصوص حق 

وتو داشته باشند.
الان ۶ سال از خروج آمریکا از برجام گذشته. 
با همین تعریف چند قطعنامه شورای امنیت 

علیه ایران بازگشته؟
5-برخلاف ادعای دلواپسان، عبارت »امضا 
کری تضمین است« نه به برجام بلکه به 
اجرای قانون لغو روادید آمریکا برمی‌گردد. 
عراقچی حتی در همان سخنان تاکید کرده 
بود امضا آن نامه توسط کری متضمن رفتار 
دولت‌های بعدی آمریکا نیست. اما دلواپسان 

این بخش‌ها را تحریف می‌کنند.«
کیوان ساعدی، کارشناس مسائل سیاسی 
نیز در توئیتی با هشتگ یک نفر نوشت: »ما 
فدای آن یک نفر بزرگ مرد عاقلی هستیم که 
سالم‌ترین شخص این نظام است و ایران را 
در این چند دهه از شر اشرار نجات داده و به 
چیزی جر اعتلای میهن عزیزمان نمی‌اندیشد. 
هر پرمدعای متظاهری با هر میزان ریش و 
پشم که بخواهد علیه ساحت ولایت را لجن 

پراکنی کند را سر جایش می‌نشانیم.«

گفت:  مجلس‌،  پیشین  نماینده  یک 
من معتقدم آقای عراقچی رای خواهد 
آورد ولی امیدوارم این بحث برجام 
ادامه پیدا نکند. متاسفانه یکی از 
نتایج باز شدن این زخم کهنه این بود 
که عملا ما یک برنامه‌ای برای سیاست 
خارجی تعریف نکردیم. اگر قرار است 
تنش‌زدایی صورت گیرد تمام میز‌های 
وزرات خارجه باید مامور شوند تا برنامه 

کاهش تنش خود را اعلام کنند.
حشمت‌الله فلاحت پیشه نماینده پیشین 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با 
ایلنا، درباره جلسه رای اعتماد عراقچی وزیر 
پیشنهادی امور خارجه دولت چهاردهم،‌ 
گفت: جلسه رای اعتماد عراقچی بیشتر 
محاکمه برجام بود تا محاکمه عراقچی، 
چون کلمه به کلمه توافق برجام با شورای 
امنیت ملی چک می‌شد و تصمیم‌گیری در 

همان راستا شکل گرفت. 
به عبارتی یک طرح عملیاتی به 
مذاکره‌کنندگان داده شده بود. این طرح 
عملیاتی شد و به تصویب رسید و فرآیند 
تصویب آن از کمیسیون امنیت ملی شکل 

گرفت. وی افزود: به همان نسبتی که 
ظریف و عراقچی در برجام نقش داشتند،‌ 
آقای زاکانی‌ هم نقش داشته است و امضای 
ایشان در برجام موجود است. ایشان رئیس 
کمیسیون ویژه بررسی برجام بودند. برجام 
تصمیمی بود که در شورای عالی امنیت 
ملی شکل گرفته بود و دیگران در این 
مسیر بیشتر همان تصمیم را عملیاتی 
کردند از مذاکره‌کنندگان که آقای عراقچی 
و ظریف بودند تا امضای پایانی که توسط 
آقای زاکانی شکل گرفت و مجلس نهم آن 

را تصویب کرد.
این نماینده پیشین مجلس با بیان اینکه 
جلسه بررسی رای اعتماد آقای عراقچی 
اثرات منفی در کشور خواهد داشت، تصریح 
کرد: هنوز بوی تعفن جنازه برجام منافع 
ملی کشور را تحت تاثیر قرار داده است. 

برجام عملا پایان یافته است.
پس پاییز امسال عملا چیزی به نام برجام 
از باقی نخواهد ماند و بندهای اصلی برجام 
پایان می‌یابد. دعوای برجام تبدیل به یک 
دعوای شخصی و جناحی شده است. 
فلاحت پیشه در پاسخ به این پرسش که 

آیا عراقچی می‌تواند رای اعتماد نمایندگان 
مجلس دوازدهم را داشته باشد،‌ گفت: 
معتقدم آقای عراقچی رای خواهد آورد ولی 
امیدوارم این بحث برجام ادامه پیدا نکند. 
متاسفانه یکی از نتایج باز شدن این زخم 
کهنه این بود که عملا ما یک برنامه‌ای 
برای سیاست خارجی تعریف نکردیم. به 
ویژه تنش‌زدایی که دومین شعار آقای 
پزشکیان بود، شعار اصلی ایشان توسعه و 
شفافیت در داخل و تنش‌زدایی در خارج 

بود. عملا  برنامه تنش‌زادیی تحت الشعاع 
قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد: اگر 
قرار است تنش‌زدایی صورت گیرد تمام 
میز‌های وزرات خارجه باید مامور شوند 
تا برنامه کاهش تنش خود را اعلام کنند 
و طبق همین برنامه هم دیپلمات‌ها مورد 

ارزیابی قرار گیرند. 
باز هم می‌گویم، آقای عراقچی رای خواهد 
آورد ولی امیدوارم سایه جرثومه تنش‌ها از 

سرکشور برداشته شود.

»مردم سالاری« واکنش‌ها به نطق ثابتی را بررسی می‌کند

نطق سرشار از نفرت

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه:

جلسه رای اعتماد عراقچی بیشتر شبیه محاکمه برجام بود


